
Resolución de Decanato 169/2025 - EXA -UNSa 
REF EXPTE 8309-22 Proyectos de Extension Rendicion Dra. Adela Mercado 
De: EXACTAS-Departamento de Rendición de Cuentas 

Salta, 
26/03/2025 

Visto la Nota Electrónica W 2.231/22 con fecha 02 de agosto de 2022, presentada por el Lic. José 
Antonio GONZÁLEZ, Secretario de Extensión y Bienestar de esta Unidad Académica, solicitando 
autorización para otorgar fondos a los directores de los Proyectos de Extensión (convocatoria 2022) 
aprobados por RESD-EXA 338/2022, y; 

CONSIDERANDO: 

Que la ejecución de Proyectos de Extensión permite la participación activa, organizada y solidaria 
de docentes y estudiantes con el objeto general de difundir las ciencias exactas desde una perspectiva 
netamente experimental. 

Que en la RESCD-EXA W 188/2022, en su artículo 2°, se autoriza a la Secretaría de Extensión y 
Bienestar de la Facultad de Ciencias Exactas a destinar el monto de $ 200.000,00 (PESOS DOSCIENTOS 
MIL CON 00/100) a la Convocatoria a Selección de Proyectos de Extension Universitaria con Participación 
Estudiantil 2022-2023. 

Que mediante adelanto N° 29.002, la Dra. Adela Isabel MERCADO recibe la suma de $ 50.000,00 
(PESOS CINCUENTA MIL CON 00/100), con cargo de rendición de cuentas para ser utilizado a los fines 
solicitados. 

Que la Dra. Adela Isabel MERCADO, presenta rendición de los gastos efectuados mediante nota 
con fecha 25 de octubre de 2023, por la suma total de $ 50.000,00 (PESOS CINCUENTA MIL CON 
00/100), los cuales cumplen con los requisitos de facturación requeridos por la Universidad Nacional de 
Salta. 

Que se cuenta en todo el proceso con los fondos suficientes para afrontar tal erogación. 

Que el art 121 del Estatuto de la Universidad Nacional de Salta - Reforma parcial - establece entre 
\ s deberes las atribuciones del Sr. Decano, en el inciso a): "Ejercer la representación, administración 
-'\ general y gestión de la Facultad, sin perjuicio de las atribuciones conferidas a/ Consejo Directivo". 

Por ello: 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

R E S U E L V E: 

ARTICULO 1°: Aprobar lo actuado y convalidar los gastos efectuados y rendidos por la Dra. Adela Isabel 
MERCADO, ante la Dirección General Administrativa Económica, por la suma total de $ 50.000 (PESOS 
CINCUENTA MIL CON 00/100) conforme detalle en Anexo 1. 

ARTICULO 2° Imputar el presente gasto al Presupuesto de la Facultad de Cs. Exactas conforme al 
siguiente detalle: 

R0020.022.004.015.16.02.00.00.24.00.2.1.1.0000.1.21.3.4 $ 15.850,20 

1/4 



Resolución de Decanato 169 I 2025 - EXA -UNSa 
REF EXPTE 8309-22 Proyectos de Extension Rendicion Dra. Adela Mercado 
De: EXACTAS-Departamento de Rendición de Cuentas 

R0020.022.004.015.16.02.00.00.24.00.2.3.1.0000.1.21.3.4 $ 6.529,74 

R0020.022.004.015.16.02.00.00.24.00.2.3.4.0000.1.21.3.4 $ 1.236,20 

R0020.022.004.015.16.02.00.00.24.00.2.4.3.0000.1.21.3.4 $ 874,00 

R0020.022.004.015.16.02.00.00.24.00.2.5.5.0000.1.21.3.4 $ 701,99 

R0020.022.004.015.16.02.00.00.24.00.2.5.6.0000.1.21.3.4 $ 3.999,99 

R0020.022.004.015.16.02.00.00.24.00.2.9.2.0000.1.21.3.4 $ 14.048,89 

R0020.022.004.015.16.02.00.00.24.00.2.9.9.0000.1.21.3.4 $ 4.566,99 

R0020.022.004.015.16.02.00.00.24.00.3.5.3.0000.1.21.3.4 $ 1.400,00 

R0020.022.001.002.12.02.00.00.24.00.3.7.9.0000.1.21.3.4 $ 792,00 

TOTAL $ 50.000,00 

Salta, 
26/03/2025 

ARTICULO 3°: Hágase saber y siga a Dirección General Administrativa Económica para su registro y 
demás efectos. 

Mag, GUSTAVO DANIEL GIL 
DECANO 

,~~cs.~T~.lJNa. 

2/4 



3/4 

Resolución de Decanato 169 I 2025 - EXA -UNSa 
REF EXPTE 8309-22 Proyectos de Extension Rendicion Dra. Adela Mercado 
De: EXACTAS-Departamento de Rendición de Cuentas 

Salta, 
26/03/2025 

ANEXO I 

FACTURA IMPUTACION 

FECHA RAZON SOCIAL TIPO CODo NRO Inc Ppal Ppar IMPORTE 

29/08/22 Operadora de Estaciones de B 08614 00041638 2 5 6 $ 1.999,99 Servicios SA 
31/08/22 Librería Lerma SRL B 00041 00000342 2 3 1 $ 640,01 

31/08/22 Librería Lerma SRL B 00041 00000342 2 9 2 $414,00 

23/11/22 Magneto SRL B 00031 00051647 2 5 6 $ 2.000,00 

18/09/23 Librería Lerma SRL B 00037 00001638 2 3 1 $ 1.460,00 

18/09/23 Librería Lerma SRL B 00037 00001638 2 4 3 $ 874,00 

18/09/23 Librería Lerma SRL B 00037 00001638 2 9 2 $ 1.894,90 

01/12/22 Distribuidora Vidt SRL B 00178 00005972 2 1 1 $ 2.029,90 

01/12/22 Distribuidora Vidt SRL B 00178 00005972 2 3 4 $ 1.236,20 

26/05/23 Librería Lerma SRL B 00037 00001273 2 3 1 $ 479,99 

26/05/23 Librería Lerma SRL B 00037 00001273 2 9 2 $ 1.480,00 

02/08/23 Guzman Argentino Adolfo C 00001 00000159 3 5 3 $ 1.400,00 

30/08/22 Librería Lerma SRL B 00041 00000339 2 3 1 $ 160,00 

26/05/23 Librería Lerma SRL B 00037 00001276 2 5 5 $ 701,99 

26/05/23 Librería Lerma SRL B 00037 00001276 2 3 1 $ 120,00 

( 26/05/23 Librería Lerma SRL B 00037 00001276 2 9 9 $ 912,99 

17/11/22 Franco Angeles del Milagro B 00006 00000095 2 9 9 $ 2.700,00 

30/11/22 Servicio de taxi Rec 4958 3 7 9 $ 792,00 

16/11/22 Chehada Elian B 00004 00000268 2 1 1 $ 750,00 

15/08/23 Librería Lerma SRL B 00037 00001514 2 9 2 $ 8.399,99 

31/07/23 Martinez y Martinez SRL B 00015 00084527 2 3 1 $ 2.320,00 

31/07/23 Martinez y Martinez SRL B 00015 00084527 2 9 2 $ 1.860,00 

31/07/23 Martinez y Martinez SRL B 00015 00084527 2 9 9 $ 354,00 

31/07/23 Mega North SAS B 00028 00004627 2 9 9 $ 600,00 

21/09/23 Arce Claudia Noemi B 00002 00062892 2 3 1 $ 1.349,74 

21/09/23 Distribuidora Vidt SRL B 00178 00094269 2 1 1 $ 13.070,30 



Resolución de Decanato 169 I 2025 - EXA -UNSa 
REF EXPTE 8309-22 Proyectos de Extension Rendicion Dra. Adela Mercado 
De: EXACTAS-Departamento de Rendición de Cuentas 

Salta, 
26/03/2025 

$ 50.000,00 

~ 
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL 

DECANO 
FACULTAD DE CS. EJ(,tCTAS· UNSa 

4/4 


